
Sis tema Socio Sani tar io PUBBLICATO ALLA 1 30 
ON-LINE IL 

Regione 
Lombardia 6 APR 2022 

ATS Brianza 

Decreto n.1 0 5 del - 1 APR, 2022 

O G G E T T O : ADOZIONE DEFINITIVA D E L PIANO TRIENNALE D E L FABBISOGNO DI 
PERSONALE (PTFP) PER I L TRIENNIO 2021-2023, AI SENSI D E L L A DGR N. XI/6062 
D E L 07/03/2022 AVENTE AD O G G E T T O "APPROVAZIONE DEI PIANI DEI 
FABBISOGNI DI PERSONALE TRIENNIO 2021 - 2023 DELLE AGENZIE DI TUTELA 
DELLA SALUTE, DELLE AZIENDE SOCIO SANITARIE TERRITORIALI E DELLE 
FONDAZIONI ISTITUTI DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO DI 
DIRITTO PUBBLICO DELLA REGIONE LOMBARDIA". 

Nominato in forza della Deliberazione della Giunta Regionale di Lombardia n. XI/5199 del 

I L D I R E T T O R E G E N E R A L E - Dr. Carmelo Scarcclla 

7.09.2021 

ACQUISITI i pareri favorevoli 

del Direttore Socio Sanitario 

del Direttore Sanitario 

del Direttore Amministrativo 



PREMESSO che il Direttore Generale di ATS Brianza con decreto n. 173 del 24/12/2021 ha 
adottato il Piano Triennale del Fabbisogno di Personale (PTFP) per il triennio 2021-2023, 
trasmettendo lo stesso a Regione Lombardia in data 28/12/2021 con nota prot. n. 102217/21; 

R I L E V A T O che Regione Lombardia con DGR XI/6062 del 07/03/2022 ha approvato i Piani dei 
Fabbisogni di Personale per il precitato triennio presentati dalle ATS, ASST, Fondazione 1RCSS di 
diritto pubblico, precisando che gli stessi piani del fabbisogno devono rispettare le disposizioni 
previste del punto 2 della precitata DGR; 

DATO ATTO come previsto dal punto 2 della precitata DGR XI/6062 del 07/03/2022: 
- di aver ricondotto il piano del fabbisogno al limite economico del Bilancio Sanitario dell'attività 

ordinaria ai valori del decreto della Presidenza n. 1492 del 11/02/2022 avente ad oggetto 
"Assegnazione a favore delle ATS, ASST, fondazioni IRCSS, INRCA di Casalenovo, AREU, 
Agenzia di controllo del sistema sociosanitario lombardo delle risorse destinate al 
finanziamento di parte corrente del F.S.R. per l'esercizio 2022 "; 

- che la dotazione organica per l'anno 2022 è in linea con quanto previsto nel PTFP 2020-2022 
già approvato con specifica DGR; 

- che la programmazione dell'attività Covid sarà riconosciuta solo se strettamente necessaria per 
far fronte all'emergenza per il periodo deliberato dal Consiglio dei Ministri; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2021 n. 234 ad oggetto "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 
finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024" che ha prorogato: 
- fino al 30/06/2022 l'attività delle Unità speciali di continuità assistenziale (USCA); 
- fino al 31/12/2022 la possibilità di permanenza del personale a tempo detcrminato utilizzato per 

il Covid; 

DATO ATTO che si è proceduto a trasmettere la dovuta informativa alle rappresentanze sindacali 
della Dirigenza e del Comparto; 

R I L E V A T O che in relazione al piano di che trattasi, nella seduta del 28/03/2022 con verbale n. 46, 
è stato acquisito il parere favorevole del Collegio Sindacale; 

RITENUTO pertanto di adottare in via definitiva il Piano Triennale del Fabbisogno di Personale 
(PTFP) per il triennio 2021-2023, allegato al presente provvedimento quale parte integrante e 
sostanziale; 

DATO ATTO di trasmettere a cura dell'assetto proponente, il presente decreto ai competenti uffici 
della D.G. Welfare di Regione Lombardia; 

EVIDENZIATO: 
- che il predetto piano risulta coerente con le risorse economiche assegnate per l'anno 2022 e 

l'onere derivante dal presente provvedimento trova copertura nel Modello A del Bilancio 
Preventivo anno 2022; 

- di avere preventivamente trasmesso il presente provvedimento al Direttore F.F. dell'U.O.C. 
Economico Finanziario, precisando che la registrazione sui competenti conti del Bilancio 
Sanitario e del Bilancio Socio Assistenziale dell'onere di spesa avverrà in sede di importazione 
del flusso degli stipendi in fase di elaborazione degli slessi; 

VISTA la proposta presentata dal Direttore della U.O.C. Sviluppo Risorse Umane. Dott.ssa Elena 
Sartori che, anche in qualità di Responsabile del procedimento, attesta la regolarità tecnica e la 
legittimità del presente atto; 

2 



VISTA l'attestazione del Direttore F.F. della U.O.C. Economico Finanziario, Dott.ssa Veronica 
Comi, in ordine alla regolarità contabile 

D E C R E T A 

per le motivazioni indicate in premessa: 

- di adottare in via definitiva il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale (PTFP) per il 
triennio 2021-2023, allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

- di dare atto che in relazione al piano di che trattasi, nella seduta del 28/03/2022 con verbale n. 
46, è stato acquisito il parere favorevole del Collegio Sindacale; 

- di trasmettere a cura dell'assetto proponente, il presente provvedimento ai competenti uffici 
della D.G. Welfare di Regione Lombardia; 

- di dare atto: 
- che il predetto piano risulta coerente con le risorse economiche assegnate per l'anno 2022 e 

l'onere derivante dal presente provvedimento trova copertura nel Modello A del Bilancio 
Preventivo anno 2022; 

- di avere preventivamente trasmesso il presente provvedimento al Direttore F.F. dell'U.O.C. 
Economico Finanziario, precisando che la registrazione sui competenti conti del Bilancio 
Sanitario e del Bilancio Socio Assistenziale dell'onere di spesa avverrà in sede di 
importazione del flusso degli stipendi in fase di elaborazione degli stessi; 

- di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell'art. 17 della 
L.R. n. 33/2009, come modificala dall'art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo; 

- di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del 
presente provvedimento all'albo on line dell'Ente; 

- di disporre l'invio del presente decreto alle Unità Organizzative interessate. 



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ' TECNICA E CONTABILE 
ILO. PROPONENTE: UOC SVILUPPO RISORSE UMANE 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia. 

IL D I R E T T O R E 

U.O.C. ECONOMICO FINANZIARIO 

Si attcsta la regolarità contabile del presente provvedimento: 

Bilancio anno • • 
Sanitario 

Socio Sanitario Integralo (ASSI) ^ Sociale 

Impernio: 

Conto n.: . Importo: y — \ , 

V . D I R E T T O R E I T 
(Veronica Comi) 

N O T E : 
V 

Parte riservata ad acquisii di lieni e servizi al di fuori delle Convenzioni CONSIP. ARIA e MEI'A 

U.O. PROPONENTE: U.O.C. Risorse Strumentali e Logistiche 

• Si attcsta che i beni/servizi oggetto di acquisto con il presente provvedimento non rientrano nelle categorie trattate 
dalla Concessionaria Servizi Informatici Pubblici (CONSIP S.p.A.) del Ministero dell'Economia e delle Finanze, 
per cui nella fattispecie non è applicabile il disposto di cui all'art. 26, comma 3, della Legge n. 488/1999 e 
successive modificazioni ed integrazioni e neppure in quelle trattate dall'Agenzia Regionale Innovazione Acquisti 
(ARIA) S.p.A. di cui alla L.R. n. 6 del 03.04.2019 

• Si attcsta che il bene/servizio da acquisire, oggetto del presente provvedimento, né si è reperito né è presente sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di cui all'art. 11 DPR 101/2002 ovvero è presente 
ma trattasi di prodotto/servizio comune e standardizzato non idoneo, in quanto tale, a soddisfare le esigenze 
specifiche e particolari dell'Azienda. 

IL D I R E T T O R E 
(Leonardo Sferrazza Papa) 

C E R T I F I C A T O 1)1 l ' t iBBI . ICA/ IONE 
Copia del presente decreto è stala pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Agenzia per la 
durata di giorni quindici consecutivi dal al inclusi. 
Monza, li Il Funzionario addetto 

•I 



p ^ ^ j o i b oiZ tevrfo Òé& ^ 9 ^ ° ^ ^ a ^ ^ c o ^ L <n . t 0 5 cM - 1 A P R . 2022 

ORDINARIO COVID R I C E R C A 

PTFP 2021 1 2 - Convo nric n .1 o 
4 -

6 - Incarichi d) t ivoro 2 • Convtn i lon t lo 
univi f i l t ir lo 

J - C o n v t n i l o n » t o 
4 . 

8 • Incaikhl di 
l i voto lu to iomo 

2 - Convenzionalo 
unlvtr i l t i f lo 

I I I ) i- \i i- | £ 1 - D lpcndanU 
2 - Convo nric n .1 o 

3 • Convtnxloni to A C N Sommlnl i t rutono 
6 - Incarichi d) t ivoro 

6 • Co.co.co. 1 • DI pendant» 
2 • Convtn i lon t lo 

univi f i l t ir lo 
J - C o n v t n i l o n » t o 

Som mini t t r t i l on» 
8 • Incaikhl di 

l i voto lu to iomo 
6 - Co .co .co . \ • D lpandtnU 

2 - Convenzionalo 
unlvtr i l t i f lo 1 - D lpcndanU 

unlv#r»H«tlo I jvoro •u lonomo 

2 • Convtn i lon t lo 
univi f i l t ir lo A C N [•voto 

8 • Incaikhl di 
l i voto lu to iomo 

\ • D lpandtnU 
2 - Convenzionalo 

unlvtr i l t i f lo 

FTE 
D I R I G E N Z A M E D I C A 5 40.9 0.5 0 8 

D ' R I G E ' I Z A V E T E R I N A R I A S 48.6 

L ' R S E N Z A S A N I T A R I A s 15.3 
TJI<< GENZA 0> e F R C f E 5 S I C N I SANlTAR E S 1.8 0 .6 

D I R I G E N Z A P R O F E S S I O N A L E p 8.1 
2 D H ' G F - N Z A TECNICA T 5.0 I O 

D l R ' G E N Z A AMMINISTRATIVA A 17.0 

T O T A L E D I R I G E N Z A 132.7 0.5 1,8 0 . 8 

P E i - S O N A L E N r E R M E R i S T l C O S 13.6 3.4 
P E R S O N A L E T E C N I C O S A N I T A R I O s 5 0 
P E R S O N A L E V I G I L . I S P E Z I O N E s 133.0 3,3 
P E R S O N A L E O f I L A R IAf i iL ITAZiONE 5 156 
A S S I S T E N T I S O C I A L I T 15.4 

3 P E R S O N A L E R U O L O T E C N I C O NON J A N TARlO T 3 7 . 7 1.0 
P E R S O N A L E R U O L O T E C N I C O SANlTAR 0 • O T A - C S 3 T 
A ' J S ' L ' A R l T 

A S S I S T E N T E R E L I G I O S O P 

P E R S O N A L E AMMINISTRATIVO A 215.7 

f - E R S O N A L E COMUN C A Z I C N E - I N - C R M - Z ONE P 

A R I C E R C A T O R E O C O L L A B O R A T O R E DI R I C E R C A S A N I T A R I A R 

T O T A L E C O M P A R T O 441.0 7,7 

T O T A L E C O M P L E S S I V O 574,6 0 , 5 M O.B 

C O S T I 

! D I R I G E N Z A A R E A S A N I T À ' 15 533 037 25 OCO 59 c : ^ 

2 D I R I G E N Z A P T A 3031 481 

T O T A L E D I R I G E N Z A IS.5i4.57S 25.000 128.572 1.744.648 

3 C O M P A R T O S A N I . A 1 8 . 3 8 1 145 2&5 832 

* C O M P A R T O S A N I T À ' - R U O L O R I C E R C A 

T O T A L E C O M P A R T O 18.3S1.14S 295.832 

T O T A L E C O M P L E S S I V O J6.94S.723 25.0<X> 424.404 1.744.646 

DOTAZIONE ORGANICA 2021 

D I P E N D E N T I E C O N V E N Z I O N A T I U N I V E R S I T A R I 

DOTAZIONE ORGANICA 2021 
T O T A L E 

... di cu i INFERMIERE 
DI FAM IOLI A (DL 34 

*rt.1) 

. . .d i cu i ADI ( D L 3 4 
•rt.1) 

. . . d i cui T E R A P I E 
INTENSIVE (DL 34 

• r t 2J 
. . . di cu i R I C E R C A 

T E S T E 

1 

D I R I G E N Z A M E D I C A S 42 

1 
D I R I G E N Z A V E T E R I N A R I A 5 46 1 
D I R I G E N Z A S A N I T A R I A s 17 

1 

D I R I G E N Z A fler» P R O F E S S I O N I S A N ' T A R L s 3 

2 
0 R I G L N Z A P R O F E S S I O N A L ! . P 7 

2 D ' R i G L N Z A T E C N I C A T 5 2 

D I R I G E N Z A A M M I N I S T R A T I V A A 17 

T O T A L E DIRIGENZA 139 

3 

P E R S O N A L E I N F E R M I E R I S T I C O S 20 

3 

P E R S O N A L E T E C N I C O S A N I T A R I O s S 

3 

P E R S O N A L E V l G l L I S P E Z I O N E s 139 

3 

i L S C N ' L L D E L L A R I A B I L I T A ? O N E s 17 

3 

A S S I S T E N T I S O C ' L ' T 16 
3 P E R S O N A L E R U O L O T E C N I C O N O N S A N I T À - 0 T 41 3 

P E R S O N A L E R U O L O T E C N I C O S A N I T A R I O • O T A • O S S T 

3 

T 

3 

A S S I S T E N T E R E L I G I O S O P 

3 

P E R S O N A L E A M M Ì N S T R A T I , O A 226 

3 

P E R S O N A L E C O M U N I C A ? O N T - I N - O R M A Z ' O N E p 

R I C E R C A T O R E 0 C O L L A D O R A T O R E Ci R C E R C A S A N I T A R I A R 

T O T A L E COMPARTO 464 

TOTALE COMPLESSIVO 6C 3 

http://Co.co.co
http://Co.co.co
http://IS.5i4.57S


ORDINARIO 0 0 M 0 R I C E R C A 

PTFP 2022 2 PTFP 2022 1 I . Dipendente 
2 * - - " • ? * : : " • ' C 

un rv«fiB irlo 
3 - Convenzionato ACN Som miniti razione 

lavoro 

5 - Incarichi di lavoro 
autonomo 

6 • C a c o c o . 1 - Dlptndante 
2 - Convenzionato 

untvtrt natio 
3 • Convenzionato 

A C N 

4* 
Som mini U n z i o n e 

3 - Incarichi di 
la voto autonomo 

6 • C o c o co. 1 • Dipendenti 
2 - Convenzionato 

universitario 

F T E 

D I R I G E N Z A M E D I C A S «4.5 1.0 y, ; 
D I R I G E N Z A V E T E R I N A R I A S 47.3 
D I R I G E N Z A SANITARIA r, 17.1 
D I R I G E N Z A O f t PROFESSIONI SANITARIE s 7.7 
D I R I G E N Z A P R O F E S S I O N A L E P 
DRiGENZA TECNICA T 5 . 3 0 . 5 

\-u - U:A /.'.".< >. - , : » A T . A A Q 

T O T A L E OiRlOENZA 147.4 1.0 0.5 le 5 
P E R S O N A L E \;<iU'.- '-<• STiCO S 1 3 6 1 .0 0 b 
P E R S O N A - r T £ C N C O SANlTAR 0 s 5 0 
P E R S O N A L E VlGM. ISPEZIONE s 117,7 0 5 
P J ° ! , C N « i F C ! l L A R:*TJ LiTAZ:CN£ s 1 5 0 

A S S I S T E N T I SOCIALI : • * -
! P E R S O N A L I R U O L O T E C N I C O N O N S A N I T A R I O T y. • 0 5 

P E R S O N A L E R U O L O T E C N I C O S A N I T A R I O - OTA • O S S ; 
AUSILIARI ; 
AOL. iTENTE R E l ' G ' O ' S O p 
P E R S O N A L E AMM N STRATivO A 212.5 1.5 
P E R S O N A L E C O M U N I C A Z I O N E - I N F O R M A Z I O N E P 

4 R I C E R C A T O R I . 0 C O L I A D O R A T O R E Di R C E R C A SANITARIA H 

TOTALE COMPARTO 3.5 0,5 

TOTALf COMPLESSIVO SS5.9 1.0 4.0 30.5 0.5 

ì DIRIGENZA AREA SANITÀ 15 933 351 966 236 
C R GENZA PTA 3 l«5«-.5 64 333 
T O T A L E D I R I G E N Z A I Ì et n o ti ili 9BS23S 

i COMPARTO SANITÀ 19 729 9*5 14 7 ti 3 12 323 
4 CC M - ' A . R T O SANITÀ - RUOLO R I C E R C A 

T O T A L E C O M P A R T O 19 126 965 147 iti 12 37) 

T O T A L E C O M P L E S S I V O 34 312.721 217 202 ! M I H 17 17J 

D I P E N D E N T I E C O N V E N Z I O N A T I U N I V E R S I T A R I 

DOTAZIONE ORGANICA 2022 ! TOTALE 
... d i cui INFERMIERE 
DI FAMIGLIA (DL 34 

... d i cui ADI (DL 34 
a r t i ) 

. . . d i cui T E R A P I E 
INTENSIVE (DL 34 ... di cu i R I C E R C A 

art.1) • r t 2 ) 

T E S T E 

:;• ->r\. T.\ D C A 51 
: " ' S E N Z A TI RIMAR'» s 52 
D R I C E N Z A S A N I T A R I * S 19 
0 RiGENZA Se 'ePRO»ESS'ONi S A N I T A R I E s a 

: 
D Ri S E N Z A P R O ' E S S i O N A l E p io 

: D I R I G E N Z A T E C N I C A ; : 
D < R > G E N Z A A M M NI S T R A T I V A A 19 

T O T A L E OlRIOENZA 1 6 5 

3 

P E R S O N A L I ' I F C R M E " STiCO 20 

3 

P E R S O N A L E 1 E C M C O S< UNITARIO 5 

3 

P E R S O N A L E V I ; i I ' . I E J 157 

3 

P E R S O N A L E C E L I A R Af• , , := . - : \ r S 17 

3 
A S S I S T E N T I S O C I A L I T 1 6 

3 P E R S O N A L E R U O L O TECNICO NON S A N I T A R I O 1 41 3 
P E I ' S O N A K R U O L O T E C N I C O S A N I T A R I O . O T A • O S S T 

3 

A U S I L I A R I T 

3 

A S S I S T E N T E R E L I G I O S O P 

3 

P E R S U N A L C A M M 1N STRATlVO A 772 

3 

P E R S O N A L E C O M U N I C A / 0 - . : . " ; i C 5 M A Z C N E P 

4 R I C E R C A T O R E O C O L L A B O R A T O L E D I R I C E R C A S A N I T A R I A R 

TOTALE C O M I - A R I O 473 

TOTALE C O M P L E S S I V O 636 



PTFP 2023 1 
ORDINARIO covro R I C E R C A 

PTFP 2023 1 1 • Dipendente 
2 - CO*TV»IMlOfl»tO 

universitario 
3 - C o n v i n i l o n n o ACN 

4 -
Som m 1 n 1 • 1 r allori e 

lavoro 

5 - Incarichi di lavoro 
autonomo 

6 - C o co. co. 1 • Dipendente 
2 • Convention ato 

unlveraMarto 
3 • Con veni km n o 

ACN 

4 . 
Som m In 1 al r ai Ione 

l i . o r o 

S • Incarichi di 
lavoro autonomo 

6 • Co.co.co. 1 - EX pendini» 2 - Convenilonaro 
unlveri Mario 

F T E 

l 

O'R iQEMi * Mf O C A 44.5 V O 

l 
O - R I G E U Z A V E T E R I N A R I A «7.3 

l 
D I R I G E N Z A S A N I T A R I A S 17 1 

l 

D I R I G E N Z A « • « • P R O F E S S I O N I S A N I T A R I E s 7 7 

2 
D RiGENZA PROFESSIONALE e 7 6 

2 D'RiGENZA T E C N C A l 5 3 0.5 2 

D I R I G E N Z A A M M I N I S T R A T I V A A 16 0 

T O T A L E D I R I O E N Z A '47.4 1.0 0.5 36.5 

1 

P E R S O N A L E I N F E R M I E R I S T I C O 196 i C 0 S 

1 

PERSONALE T E C N I C O SANlTAR 0 '-> S O 

1 

• E ^ - _ : N i l i '. J - ' : : . V 5 137 7 0 5 

1 

PERSONALE E E I L A Ri Ai) LiTAZiON- s 150 

1 
A S S I S T E N T I S O C I A L I : 14 7 

1 P E R S O N A L E H - J C L O T E C N C O N C N S A N I T A S I O : 35» 0 5 1 
P E «SONAI E R U O L O TECN C O S A N TAR 0 - O T A - O S S : 

1 

A U S I L I A R I T 

1 

A S S I S T E N T E R E L I G I O S O P 

1 

PERSONALE AMM'N IS lRAT lVO A 212.5 i 5 

1 

PERSONALI . C O M U N C A Z I O N E - I N F O R M A Z I O N E P 
•> R I C E R C A T O R E O COLLABORATORE D I R I C E R C A S A N I T A R I A R 

T O T A L E C O M P A R T O 439,5 3.5 0.5 

10 1.11 !. C.i.'.'n 1 V -'i 1 5fl0,9 1.0 «.0 38.5 0.5 

COSTI 
DlR SENZA AHEA SANITÀ' 15933 351 
C R SENZA P I A ? r. " 
TOTALE DIRIGENZA 19065.756 
C ^ V - A ; i T J L . ' . ' i 17 2.-6 9^5 

COMPARTO SANITÀ*. R U O L O « CE~Z A 

TOTALE COMPARTO 19 7 7 5 9 5 5 

TOTALE COMPLESSIVO 38 317 7 7 1 | 

D I P E N D E N T I E C O N V E N Z I O N A T I U N I V E R S I T A R I 

DOTAZIONE ORGANICA 2023 
1 T O T A L E 

... di cu i INFERMIERE 
DI F A M I O I I A I D I M 

l i t i ) 

. . .d i cu i ADI ( 0 0 4 
•11.1) 

. „ di cui T E R A P I E 
INTENSIVE (DU M 

• r i . 2) 
. . . di cu i R I C E R C A 

T E S T E 

1 

D I R I G E N Z A M E D I C A •> 51 

1 
D E G E N Z A V E T E R I N A R I A r. 52 1 
C RlGENZA S A N I T A R I A s 19 

1 

- R S E N Z A c e . 1 R O ' E S S CNi S A N T A B E !i 8 
D R - S E N Z A F R O P E S S ' C N A L E to 
D I R I G E N Z A T E C N I C A e 
0 R ' S E N Z A A V V N ' . I R * - • A 19 

TOTALE DiRiOENZA 1 5 5 

3 

P E R S O N A ] C i v ' I H U E " i S T ; C O 20 

3 

P E R S O N A L E T E C N I C O S A N Ì T A R O 3 

3 

P E R S O N A : E ViS l I S P E Z I O N E s 152 

3 

P E R S O N A L E D E L L A R i A Q X I T A Z I C N E 1 ' 

3 
A S S I S T E N T I S O C I A L I 1 16 

3 P E R S O N A L E RUOLO T E C N I C O N O N S A N I T A R I O T •li 3 

P E R S O N A L F RUDI 0 T E C N I C O S A N I T A R I O - OTA - O S S T 

3 

A U S I L I A R I T 

3 

A S S I S T E N T E R E L I G I O S O P 

3 

P E R S O N A L E A M M N STRATr. 'O A 221 

3 

P E R S O N A L E C O M U N ' C A Z I O N E I N E O R M A Z J O N E P 
R I C E R C A T O R E O C O L L A B O R A * S 1 ' E E : R C E R C A S A N I T A R I A k 

TOTALE COMPARTO 473 
TOTALE C O M P L E S S I V O 636 

http://Co.co.co

